[image: Федоровский_чб_2]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ФЁДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 15  августа 2018 года                                                                                    № 237

р.п. Мокроус

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района от 31 января 2018 № 200, руководствуясь Уставом Федоровского муниципального района Саратовской  области, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района РЕШИЛО:
1. Провести 06 сентября 2018 года опрос граждан путем открытого голосования на территории села Калуга с целью учета мнения населения с формулировкой вопроса: «Согласны ли Вы с проведением реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Калуга Федоровского района Саратовской области в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колосок» с. Калуга Федоровского района Саратовской области?».
2. Опрос проводится по инициативе главы  Федоровского муниципального района.
3. Утвердить положение о комиссии по проведению опроса граждан по вопросу проведения реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Калуга Федоровского района Саратовской области в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колосок» с. Калуга Федоровского района Саратовской области согласно приложению № 1.
4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан по вопросу проведения реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Калуга Федоровского района Саратовской области в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колосок» с. Калуга Федоровского района Саратовской области согласно приложению № 2.
5. Комиссии по проведению опроса граждан проинформировать жителей о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.
6. Установить необходимую минимальную численность граждан, участвующих в опросе, не менее 5% от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на территории проведения опроса.
7. Рекомендовать главе Калужского муниципального образования оказать содействие в проведении опроса.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава   Федоровского
Муниципального района                                                                     А.В. Наумов

Председатель
Муниципального Собрания                                                               А.И. Акимов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к решению Муниципального Собрания Федоровского муниципального района
№ 237 от 15.08.2018

Положение
о комиссии по проведению опроса граждан по вопросу проведения реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Калуга Федоровского района Саратовской области в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колосок»
с. Калуга Федоровского района Саратовской области

1. Настоящее положение определяет порядок деятельности и полномочия комиссии по проведению опроса граждан по вопросу проведения реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Калуга Федоровского района Саратовской области в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колосок» с. Калуга Федоровского района Саратовской области (далее – Комиссия) в соответствии со статьей       31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012  года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом Федоровского муниципального района Саратовской  области,  решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района № 200 от 31 января 2018 года «О порядке  назначения и проведения опроса граждан в Федоровском муниципальном районе Саратовской области».
2. Комиссия  формируется  в порядке и сроки, установленные решением представительного органа о проведении опроса. В составе  комиссии может быть не менее  трех и не более пятнадцати человек.  Деятельность  комиссии по проведению опроса осуществляется коллегиально.
3. Комиссия:
- осуществляет  контроль за соблюдением  прав жителей Федоровского муниципального района на участие в опросе;
- организует оповещение жителей о вопросе (вопросах), выносимом (выносимых) на опрос, порядке, месте, периоде (дате) проведения опроса не менее чем за 10 дней до его проведения;
- в случае проведения опроса в пунктах опроса утверждает их количество и местонахождение, после чего обнародует указанную информацию не позднее чем за 10 дней до его проведения;
- организует проведение голосования  жителей при опросе;
- устанавливает результаты опроса;
- подводит итог голосования;
- взаимодействует с органами местного самоуправления, органами государственной власти, общественными объединениями и представителями средств массовой информации;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.
4. Полномочия комиссии прекращаются после официальной передачи результатов опроса инициатору.

Верно:

Приложение № 2
к решению Муниципального Собрания Федоровского муниципального района
№ 237 от 15.08.2018

Состав комиссии
по проведению опроса граждан по вопросу проведения реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Калуга Федоровского района Саратовской области в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колосок» с. Калуга Федоровского района Саратовской области

	Кушнаревич О.В.
	-
	начальник управления образования администрации Федоровского  муниципального района Саратовской области, председатель комиссии;

	Седова О.Ю.
	-
	заведующий МУ «Методический центр управления образования» администрации Федоровского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Демьяненко Е.Н.
	-
	методист МУ «Методический центр управления образования» администрации Федоровского муниципального района, секретарь комиссии:

	     Члены комиссии:

	Приймак О.А.
	-
	специалист муниципального учреждения «Методический центр управления образования» администрации Федоровского муниципального района Саратовской области;

	Шульгина Л.И.
	-
	директор  Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы     с. Калуга.

 Верно:

image1.jpeg